SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                                            UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
                                                          Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL 14/PROGRAD/2016

RETIFICA O EDITAL Nº 13/PROGRAD/2016

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL –
UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor
através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a
seguinte retificação no Edital Nº 13/PROGRAD/2016 para a seleção de ALUNOS BOLSISTAS/ID
para VAGAS E VAGAS DE RESERVA de cursos de licenciatura da UFFS para o Programa Institu-
cional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID.

Onde se lê:

2  DOS CURSOS,  DOS SUBPROJETOS E ESCOLAS CONTEMPLADAS PELO PIBID,
DOS CAMPI E CIDADE E DO NÚMERO DE BOLSAS OFERECIDAS.

SUBPROJETO
SUBPROJETOS,  ESCOLA  E  ENDEREÇO
(ESCOLAS CONTEMPLADAS PELO PIBID)

CAMPUS
CIDADE

Remanes
cente

RESERV
A

Física
 Colégio Estadual Doze De Novembro
Endereço:  Rua  Belém,  2776,  Prédio,  Centro,
Realeza (PR).

Realeza 5

5 DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
5.1 O processo de seleção do PIBID compreende as seguintes etapas:

ETAPA PERÍODO HORÁRIO LOCAL

Avaliação e En-
trevistas (seleção

de bolsistas)

Dia 10 de ou-
tubro de 2016

A partir das 14h, agenda a ser or-
ganizada pelo(s) coordenador

(es) de área.

O local será divulgado nos mu-
rais oficiais dos campi. É obri-
gação do aluno consultar o mu-
ral para saber o local em que se

submeterá à entrevista.
Recurso (sobre o

resultado)
Dia 11 de ou-
tubro  de 2016

Até às 12h
Protocolo do campus de acordo
com horários específicos deste.

Divulgação dos
resultados

Dia 11 de ou-
tubro  de 2016

A partir das 14h

Murais oficiais dos campi da
UFFS e envio da documentação

para cadastro à Coordenação Ins-
titucional.

Leia-se:

2  DOS CURSOS,  DOS SUBPROJETOS E ESCOLAS CONTEMPLADAS PELO PIBID,
DOS CAMPI E CIDADE E DO NÚMERO DE BOLSAS OFERECIDAS.

SUBPROJETO
SUBPROJETOS,  ESCOLA  E  ENDEREÇO
(ESCOLAS CONTEMPLADAS PELO PIBID)

CAMPUS
CIDADE

Remanes
cente

RESERV
A

Física

Colégio Estadual Doze De Novembro
Endereço: Rua Belém, 2776, Prédio, Centro,
Realeza-PR

Colégio Estadual Rocha Pombo
(Capanema/PR)
Endereço: Av. Espirito Santo, 1205, Capanema-PR

Realeza 5

1

5 DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
5.1 O processo de seleção do PIBID compreende as seguintes etapas:

ETAPA PERÍODO HORÁRIO LOCAL

Avaliação e
Entrevistas
(seleção de
bolsistas)

Dias 10 e 11
de outubro de
2016

Agenda a ser organizada pelo(s)
coordenador (es) de área.

O local será divulgado nos
murais oficiais dos campi. É

obrigação do aluno consultar o
mural para saber o local em que

se submeterá à entrevista.

Recurso (sobre o
resultado)

Dia 13 de
outubro de
2016

Até às 12h
Protocolo do campus de acordo
com horários específicos deste.

Divulgação dos
resultados

Dia 13 de
outubro de
2016

A partir das 14h

Murais oficiais dos campi da
UFFS e envio da documentação

para cadastro à Coordenação
Institucional.

Chapecó-SC, 3 de outubro de 2016.

Prof. Dr. João Alfredo Braida
Pró-Reitor de Graduação da UFFS

2